
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2022/0260 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2022 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación mediante tramitación anticipada de la producción y suministro de
Merchandising de la Unidad de Comercio y Turismo

Valor estimado del contrato 59.718 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.258,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.718 EUR.

Clasificación CPV
39294100 - Productos de información y promoción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84387d79-debc-4a2c-abe4-847155c23e11


Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I

Presupuesto base de licitación
Importe 37.445,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.946,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COARTEGIFT REGALOS PUBLICITARIOS S.L.
NIF B45846714
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.473,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.722,81 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo 23/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará mediante la firma de aceptación por el contratista del acuerdo de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote II

Presupuesto base de licitación
Importe 34.813,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.771,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja



Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COARTEGIFT REGALOS PUBLICITARIOS S.L.
NIF B45846714
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.371,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.969,64 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo 23/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará mediante la firma de aceptación por el contratista del acuerdo de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de lo Contencioso-Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2022 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LqL%2FqF%2FK5yu iEJrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 92.5Ponderación 
REDUCCION PLAZO ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

ID 0000009857529 |  2022-242578 | Wed, 23 Nov 2022 13:11:44:328 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73526706029379191681370964929143529253 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LqL%2FqF%2FK5yuiEJrVRqloyA%3D%3D

